
О проекте межевания территории квартала 351.01.02.04 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной 

улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толма-

чевским шоссе, в Ленинском районе 
 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории, внесения в нее из-

менений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных решений Совета 

депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 17.03.2015 № 2431 «Об утверждении проекта планировки территории, ограни-

ченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в 

Ленинском районе», от 22.07.2020 № 2194 «О подготовке проекта межевания тер-

ритории квартала 351.01.02.04 в границах проекта планировки территории, огра-

ниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, 

в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 351.01.02.04 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, 

Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе (приложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту межевания территории квартала 351.01.02.04 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Свя-

зистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

09.01.2018 № 10 «О проекте межевания территории квартала 351.01.02.04 в гра-

ницах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, 

Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     07.12.2020  №          3868  

 



2 

 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Устьянцева 

2275462 

ГУАиГ 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 07.12.2020 № 3868 
 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 351.01.02.04 в границах проекта  

планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской,  

Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе,  

в Ленинском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

351.01.02.04 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Порт-

Артурской, Широкой, Связистов и Толма-

чевским шоссе, в Ленинском районе 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемых земельных участках 
 

Условный 

номер  

земельного 

участка на 

чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь  

образуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес земельного  

участка 

Возможный способ образования  

земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Коммунальное обслуживание (3.1) – 

трансформаторные подстанции 

0,0224 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Титова, з/у 232/1а  

Раздел земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:062545:80 

ЗУ 2 Коммунальное обслуживание (3.1) – ка-

нализация; насосные станции 

 

0,0113 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Титова, з/у 232/1б 

ЗУ 3 Многоэтажная жилая застройка (высот-

ная застройка) (2.6) – многоквартирные 

многоэтажные дома; автостоянки 

1,1472 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Титова, з/у 232/1  

____________ 
 

 





Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 351.01.02.04 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной улицами Порт-

Артурской, Широкой, Связистов и 

Толмачевским шоссе, в Ленинском 

районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден  

проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 482863.70 4191102.18 

2 482866.99 4191148.35 

3 482885.37 4191404.40 

4 482888.22 4191444.32 

5 482893.22 4191514.21 

6 482783.50 4191522.48 

7 482781.53 4191490.39 

8 482780.43 4191472.44 

9 482730.51 4191475.94 

10 482687.45 4191474.97 

11 482691.75 4191496.42 

12 482664.43 4191499.25 

13 482664.36 4191498.68 

14 482659.97 4191498.99 

15 482640.95 4191500.85 

16 482641.28 4191506.23 

17 482622.65 4191507.80 

18 482603.72 4191509.28 

19 482589.53 4191509.95 

20 482589.51 4191511.59 

21 482584.38 4191512.00 

22 482584.21 4191509.44 

23 482565.26 4191510.13 

24 482541.21 4191512.03 

25 482509.08 4191512.50 

26 482503.10 4191386.70 



 2 

1 2 3 

27 482485.60 4191142.55 

28 482538.74 4191138.00 

29 482595.45 4191132.56 

30 482705.44 4191126.11 

31 482704.51 4191113.58 

____________ 
 



 


